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Resumo Geral do Município de ARACATI - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 209

01.3 Total de seções não instaladas

218

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

209

209

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 56.752

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 56.752

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 56.752

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 49.229

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

49.229

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,74%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,26% 7.523
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

49.229

46.893

890

1.446

Votos nulos na urna 1.446

95,25%

1,81%

2,94%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 46.893
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

209

209

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 56.752

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 56.752

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 56.752

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 49.229

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

49.229

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,74%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,26% 7.523

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

49.229

47.460

867

902

Votos nulos na urna 900

96,41%

1,76%

1,83%

99,78%

Votos nulos técnico 0,22% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 47.460

Votos nominais 97,63% 46.335

Votos para legenda 2,37% 1.125

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ARACATI - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Leila Regina Corado Lobato, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARACATI-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13218 - ARACATI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0019 / 198 0029 / 194 392 326 Não  Apurada / Agregação

0008 0027 / 199 0163 / 196 395 329 Não  Apurada / Agregação

0008 0054 / 198 0055 / 199 397 353 Não  Apurada / Agregação

0008 0057 / 218 0304 / 66 284 230 Não  Apurada / Agregação

0008 0081 / 343 0336 / 7 350 283 Não  Apurada / Agregação

0008 0109 / 258 0205 / 115 373 320 Não  Apurada / Agregação

0008 0112 / 290 0296 / 124 414 345 Não  Apurada / Agregação

0008 0118 / 194 0119 / 192 386 335 Não  Apurada / Agregação

0008 0210 / 338 0325 / 17 355 314 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS PARA CUIDAR DO ARACATI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - CAETANO GUEDES NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO MOREIRA FALCÃO NETO Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleito

SEGUIR EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - ROBERTA CARDOSO
BARBOSA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANA LUCIA DA COSTA MELLO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOCÉLIO BARBOSA
GONDIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10010 - FRANCISCO TÁCITO
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ALMIR DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - DANIELLI GONDIM
CAMPELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - LUIZ RODRIGUES VIANA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - JOSÉ IVAN FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10233 - RIZELDA FLORÊNCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - VAGNER ALCÂNTARA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ORLANDO FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - MAGNO LIMA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - EDILSON FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10555 - LUCILENE DA COSTA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - CARLOS ALAN ALVES
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FRANCISCO JOSÉ
GONDIM DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - MARIA DA SAÚDE
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - SOLANGE DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - GERVASIO DOS SANTOS
CARACA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - WALNEI MACHADO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - LUCIA HELENA DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - ANDREI MORENO FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MAICO DO NASCIMENTO
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JOSE EDMAR BRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11300 - OCILENE DE OLIVEIRA
SENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ARTUR AVILA COSTA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOÃO EUDES COSTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11500 - NAIZE CRISPIM DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - DIANA DA SILVA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - FERNANDES MARTINS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MARIA MARLENE MATIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JOSE LEONARDO SOUSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARIA ILDA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20007 - SANDRA MARIA
FLORENCIO DE SOUSA BENÍCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - CLAIRTON ALEXANDRE
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - VANILDA MARTINS DA
SILVA SILVERIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - MARCELO PORTO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20200 - DEUZIVAN OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - FRANCISCO XAVIER
FERNANDES MAIA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20300 - RAIMUNDO EUDES DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - SILMARA DE OLIVEIRA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - RAIMUNDO NONATO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - EDVANIA VIRGINIO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - ANTONIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - DANIEL VASCONCELOS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - GERLANDE ALVES DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - FRANCISCA JOSENI
SOARES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - FRANCISCO KLEBER DE
ANDRADE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - SERGIO RICARDO DA
COSTA ROBERTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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40100 - JOSÉ CARLOS ALVES DE
SOUZA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JEANETE COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - SABRINA CARDOSO
BARBOSA VICENTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - JOSE CARLOS BARBOSA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - MARIA GERUSA DA SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - FABIANO RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JOÃO ROBSON SOUZA
JOVELINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - MARIELLY FLOR COSTA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANA LÚCIA DA SILVA
COSTA DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - AURÉLIO ARTUR
OLIVEIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - FRANCISCO REINALDO
JERONIMO DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCILENE BARBOSA
VIEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - ELVYSON DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - IVANILDO BARROS
FALCÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44022 - NEULIETE COELHO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOÃO PAULO GONZAGA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FRANCISCO JOSÉ
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44124 - MÁRCIO GLEISSON
MATOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCO ALISSON A
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - FRANCISCO ECILIANO DA
COSTA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - THAIS ALMEIDA PRADO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOSÉ AURELIANO B
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - SÉRGIO MESSIAS
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44700 - ECILDO NASCIMENTO
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - HEBERT RICHARD
FERREIRA TERRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44800 - IZABEL CRISTINA ALVES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ANA MARIA PORTO VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44900 - MARTA LÚCIA DOS ANJOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - EVANNIEL DA SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55123 - FRANCISCO DE ASSIS
BATISTA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - JOSE MARIA BARBOSA
JUNIOR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - PRETA GIL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - OLDAY JOSE MACIEL
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - FRANCISCO DE ASSIS
ALVES FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - ADRIAN CARLOS
RODRIGUES DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MIRIAN DA SILVA COSTA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - JOSÉ MAURO GUIMARÃES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55678 - JOSE NILTON LUCAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - LUIZ CARLOS SOLHEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - FRANCISCA NÚBIA LOPES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55800 - ANTONIO MARCOS DE
SOUZA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55888 - EDIVÂNIA OLIVEIRA
GUIMARÃES CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55900 - RODRIGO PINHEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - FLÁVIA MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANTONIO FABIO DE
OLIVEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

13013 - ELENILDO RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13100 - RAIMUNDA LUCIA PESSOA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - ANNICK EVA DE LIMA
MEIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - CICERO GARCIA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13180 - LUCIMAR DE MATOS LIMA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13200 - RODRIGO DA ROCHA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - COBRA PRETA DOS
SANTOS GALVAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO JOSÉ
MENDES DE FREITAS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43000 - VITÓRIA ALESSANDRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - ALEX FREIRES BEZERRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - FRANCISCO IVAN
SILVERIO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43333 - JOAO FELIX DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - FRANCISCO DE ASSIS
IZIDORIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65789 - SILVANA FERREIRA
PASSOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - JOSÉ EVALDO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - FRANCISCO MARCELO
HERMÍNIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50888 - ADRIANA COUTINHO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSB / PDT / PSD / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEGUIR EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / PRD / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA CUIDAR DO ARACATI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:30:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 72 03.287 3.359 3.359Válido (legenda)

43 - PV 17 01.230 1.247 1.247Válido (legenda)

65 - PC DO B 6 0120 126 126Válido (legenda)

95 04.637 4.732 4.732

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 3 00 3 3Válido (legenda)

50 - PSOL 12 0270 282 282Válido (legenda)

15 0270 285 285

298 6.519 6.81710 - REPUBLICANOS 6.8170 Válido (legenda)

99 6.679 6.77811 - PP 6.7780 Válido (legenda)

397 8.639 9.03620 - PODE 9.0360 Válido (legenda)

64 5.798 5.86240 - PSB 5.8620 Válido (legenda)

52 4.089 4.14144 - UNIÃO 4.1410 Válido (legenda)

105 9.704 9.80955 - PSD 9.8090 Válido (legenda)

Resumo 1.125 046.335 47.460

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

47.460
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

316,40

Votos nulos e nulos técnicos :

46.335

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

867

15

Votos anulados sub judice :

902

47.460

Votos de legenda (C) :

0

1.125

3.164

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 632,80

2.531,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.519 29810 - REPUBLICANOS 6.817 2 7 2

6.679 9911 - PP 6.778 2 7 2

8.639 39720 - PODE 9.036 2 6 2

5.798 6440 - PSB 5.862 1 6 1

4.089 5244 - UNIÃO 4.141 1 5 1

9.704 10555 - PSD 9.809 3 10 3

4.637 95Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.732 1 3 1

270 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

285 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:13:09, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.335 1.125 47.460 1212
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.519 298 210 - REPUBLICANOS 6.817 2 0 0 3 2272.333333
333333333

  215.46

6.679 99 211 - PP 6.778 2 0 0 3 2259.333333
333333333

  214.22

8.639 397 220 - PODE 9.036 2 0 0 3 3012.000000
000000000*

  285.59

5.798 64 140 - PSB 5.862 1 0 0 2 2931.000000
000000000

  185.27

4.089 52 144 - UNIÃO 4.141 1 0 0 2 2070.500000
000000000

  130.88

9.704 105 355 - PSD 9.809 3 0 0 4 2452.250000
000000000

  310.02

4.637 95 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.732 1 0 0 2 2366.000000
000000000

  149.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.519 298 210 - REPUBLICANOS 6.817 2 0 0 3 2272.333333
333333333

  215.46

6.679 99 211 - PP 6.778 2 0 0 3 2259.333333
333333333

  214.22

8.639 397 220 - PODE 9.036 2 1 1 2 2259.000000
000000000

  285.59

5.798 64 140 - PSB 5.862 1 0 0 2 2931.000000
000000000*

  185.27

4.089 52 144 - UNIÃO 4.141 1 0 0 2 2070.500000
000000000

  130.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

9.704 105 355 - PSD 9.809 3 0 0 4 2452.250000
000000000

  310.02

4.637 95 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.732 1 0 0 2 2366.000000
000000000

  149.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.519 298 210 - REPUBLICANOS 6.817 2 0 0 3 2272.333333
333333333

  215.46

6.679 99 211 - PP 6.778 2 0 0 3 2259.333333
333333333

  214.22

8.639 397 220 - PODE 9.036 2 1 1 2 2259.000000
000000000

  285.59

5.798 64 140 - PSB 5.862 1 1 1 1 1954.000000
000000000

  185.27

4.089 52 144 - UNIÃO 4.141 1 0 0 2 2070.500000
000000000

  130.88

9.704 105 355 - PSD 9.809 3 0 0 4 2452.250000
000000000*

  310.02

4.637 95 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.732 1 0 0 2 2366.000000
000000000

  149.56

Resultado em 06/10/2024 21:13:09, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.164

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.519 29810 - REPUBLICANOS 6.817 2 0 2

6.679 9911 - PP 6.778 2 0 2

8.639 39720 - PODE 9.036 2 1 3

5.798 6440 - PSB 5.862 1 1 2

4.089 5244 - UNIÃO 4.141 1 0 1

9.704 10555 - PSD 9.809 3 1 4

4.637 95Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.732 1 0 1

270 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

285 0 0 0

Resumo 46.335 1.125 47.460 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 21:13:09, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

26.825 57,20% Eleito*20 - ROBERTA CARDOSO BARBOSA DE ALMEIDA Válido

ANA LUCIA DA COSTA MELLO

20.068 42,80% Não eleito10 - CAETANO GUEDES NETO Válido

JOÃO MOREIRA FALCÃO NETO

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.045 Eleito por QP*20000 - MARIA ILDA DE SOUZA Válido

1.907 Eleito por QP*40123 - SABRINA CARDOSO BARBOSA VICENTE Válido

1.778 Eleito por QP*11111 - LUCIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA Válido

1.736 Eleito por QP*20123 - MARCELO PORTO DE FREITAS Válido

1.625 Eleito por média*20888 - FRANCISCO KLEBER DE ANDRADE LIMA Válido

1.531 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO JOSÉ MENDES DE FREITAS Válido

1.425 Eleito por QP*44000 - IVANILDO BARROS FALCÃO Válido

1.316 Eleito por QP*55000 - EVANNIEL DA SILVA CARVALHO Válido

1.248 Eleito por QP*55789 - FRANCISCA NÚBIA LOPES DA SILVA Válido

1.165 Eleito por QP*10444 - ORLANDO FERREIRA DA COSTA Válido

1.156 Eleito por média*40000 - SERGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO Válido

1.132 Eleito por QP*10000 - JOCÉLIO BARBOSA GONDIM Válido

1.088 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA DA ROCHA Válido

1.076 Eleito por média*55800 - ANTONIO MARCOS DE SOUZA MONTEIRO Válido

1.011 1º Suplente55321 - PRETA GIL Válido

1.009 Eleito por QP*11456 - JOÃO EUDES COSTA DO NASCIMENTO Válido

973 1º Suplente11123 - ANDREI MORENO FREIRE Válido

943 1º Suplente10123 - DANIELLI GONDIM CAMPELO Válido

927 1º Suplente20222 - FRANCISCO XAVIER FERNANDES MAIA FILHO Válido

923 2º Suplente55900 - RODRIGO PINHEIRO DA COSTA Válido

882 3º Suplente55777 - LUIZ CARLOS SOLHEIRO Válido

868 1º Suplente13100 - RAIMUNDA LUCIA PESSOA DE LIMA Válido

853 1º Suplente40999 - ELVYSON DOS SANTOS GOMES Válido

835 2º Suplente43123 - FRANCISCO IVAN SILVERIO DA COSTA Válido

834 2º Suplente11100 - WALNEI MACHADO DE CASTRO Válido

833 1º Suplente44111 - JOÃO PAULO GONZAGA DA SILVA Válido

768 2º Suplente10222 - JOSÉ IVAN FERREIRA Válido

736 3º Suplente10111 - ALMIR DA SILVA GOMES Válido

718 3º Suplente11444 - ARTUR AVILA COSTA LIMA Válido

683 2º Suplente44444 - THAIS ALMEIDA PRADO SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

662 2º Suplente20555 - DANIEL VASCONCELOS PINHEIRO Válido

586 4º Suplente10456 - MAGNO LIMA DA COSTA Válido

585 4º Suplente55888 - EDIVÂNIA OLIVEIRA GUIMARÃES CORREIA Válido

472 2º Suplente40100 - JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUZA JÚNIOR Válido

460 3º Suplente44777 - HEBERT RICHARD FERREIRA TERRES Válido

433 5º Suplente10500 - EDILSON FERREIRA DA COSTA Válido

415 3º Suplente40111 - JEANETE COSTA DA SILVA Válido

403 4º Suplente11999 - JOSE LEONARDO SOUSA LIMA Válido

375 4º Suplente44567 - SÉRGIO MESSIAS FERREIRA LIMA Válido

370 5º Suplente55333 - OLDAY JOSE MACIEL SANTANA Válido

365 5º Suplente11000 - GERVASIO DOS SANTOS CARACA FILHO Válido

357 4º Suplente40444 - JOÃO ROBSON SOUZA JOVELINO Válido

323 6º Suplente55555 - MIRIAN DA SILVA COSTA FREITAS Válido

321 3º Suplente20789 - FRANCISCA JOSENI SOARES DE SOUSA Válido

307 7º Suplente55678 - JOSE NILTON LUCAS Válido

283 4º Suplente20300 - RAIMUNDO EUDES DE OLIVEIRA SILVA Válido

269 8º Suplente55666 - JOSÉ MAURO GUIMARÃES DA COSTA Válido

254 5º Suplente20456 - EDVANIA VIRGINIO ALVES Válido

253 3º Suplente13200 - RODRIGO DA ROCHA FREIRE Válido

247 4º Suplente43333 - JOAO FELIX DOS SANTOS Válido

234 6º Suplente20111 - VANILDA MARTINS DA SILVA SILVERIO Válido

227 6º Suplente10190 - LUIZ RODRIGUES VIANA FILHO Válido

218 7º Suplente10333 - VAGNER ALCÂNTARA DA COSTA Válido

216 6º Suplente11234 - JOSE EDMAR BRAGA Válido

212 5º Suplente13333 - COBRA PRETA DOS SANTOS GALVAO Válido

199 6º Suplente13013 - ELENILDO RODRIGUES DE SOUSA Válido

186 5º Suplente40555 - ANA LÚCIA DA SILVA COSTA DA CRUZ Válido

185 Não eleito50000 - JOSÉ EVALDO SILVA Válido

174 7º Suplente11222 - MAICO DO NASCIMENTO COSTA Válido

156 7º Suplente20333 - SILMARA DE OLIVEIRA MONTEIRO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

145 8º Suplente20777 - GERLANDE ALVES DE OLIVEIRA SILVA Válido

119 9º Suplente55456 - ADRIAN CARLOS RODRIGUES DE ASSIS Válido

115 5º Suplente44555 - JOSÉ AURELIANO B RODRIGUES Válido

113 6º Suplente40333 - FABIANO RODRIGUES PEREIRA Válido

102 8º Suplente10777 - FRANCISCO JOSÉ GONDIM DA COSTA Válido

101 7º Suplente40321 - MARIA GERUSA DA SILVA BATISTA Válido

96 7º Suplente13180 - LUCIMAR DE MATOS LIMA DA SILVA Válido

87 10º Suplente55222 - JOSE MARIA BARBOSA JUNIOR Válido

85 8º Suplente13123 - CICERO GARCIA DE MOURA Válido

84 8º Suplente11300 - OCILENE DE OLIVEIRA SENA Válido

82 9º Suplente65123 - FRANCISCO DE ASSIS IZIDORIO DA SILVA Válido

79 10º Suplente43000 - VITÓRIA ALESSANDRA BARBOSA Válido

76 9º Suplente20100 - CLAIRTON ALEXANDRE DA COSTA Válido

75 Não eleito50555 - FRANCISCO MARCELO HERMÍNIO DA SILVA Válido

73 11º Suplente55444 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES FERNANDES Válido

72 8º Suplente40222 - JOSE CARLOS BARBOSA BATISTA Válido

69 9º Suplente10567 - CARLOS ALAN ALVES BRAGA Válido

69 11º Suplente43111 - ALEX FREIRES BEZERRA LOPES Válido

65 10º Suplente20500 - ANTONIO RODRIGUES DA SILVA Válido

61 6º Suplente44900 - MARTA LÚCIA DOS ANJOS SILVA Válido

61 9º Suplente40666 - AURÉLIO ARTUR OLIVEIRA DE SOUZA Válido

60 10º Suplente40777 - FRANCISCO REINALDO JERONIMO DA SILVA Válido

46 10º Suplente10555 - LUCILENE DA COSTA SOUSA Válido

44 11º Suplente20200 - DEUZIVAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

43 9º Suplente11888 - MARIA MARLENE MATIAS Válido

43 12º Suplente13111 - ANNICK EVA DE LIMA MEIER Válido

40 12º Suplente20007 - SANDRA MARIA FLORENCIO DE SOUSA BENÍCIO Válido

39 7º Suplente44022 - NEULIETE COELHO DE LIMA Válido

39 11º Suplente10999 - SOLANGE DE ARAÚJO Válido

38 13º Suplente65789 - SILVANA FERREIRA PASSOS DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:30:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

37 12º Suplente10888 - MARIA DA SAÚDE FERNANDES DA SILVA Válido

36 10º Suplente11789 - FERNANDES MARTINS GOMES Válido

33 11º Suplente40888 - FRANCILENE BARBOSA VIEIRA LIMA Válido

27 11º Suplente11500 - NAIZE CRISPIM DA COSTA Válido

27 12º Suplente55999 - FLÁVIA MORAIS Válido

26 8º Suplente44333 - FRANCISCO ECILIANO DA COSTA SOUZA Válido

26 13º Suplente20444 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA Válido

25 9º Suplente44124 - MÁRCIO GLEISSON MATOS DA SILVA Válido

19 12º Suplente11555 - DIANA DA SILVA SOBRINHO Válido

15 10º Suplente44888 - ANA MARIA PORTO VIANA Válido

15 13º Suplente10233 - RIZELDA FLORÊNCIO DA SILVA Válido

12 12º Suplente40456 - MARIELLY FLOR COSTA LIMA Válido

10 Não eleito50888 - ADRIANA COUTINHO DA COSTA Válido

10 11º Suplente44123 - FRANCISCO JOSÉ FERREIRA LIMA Válido

9 12º Suplente44800 - IZABEL CRISTINA ALVES DE SOUZA Válido

7 13º Suplente44222 - FRANCISCO ALISSON A DA SILVA Válido

6 14º Suplente44700 - ECILDO NASCIMENTO CHAGAS Válido

3 14º Suplente10010 - FRANCISCO TÁCITO GOMES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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21:30:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS PARA CUIDAR DO ARACATI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

20.068 42.80% Não eleito10 - CAETANO GUEDES NETO Válido

JOÃO MOREIRA FALCÃO NETO

SEGUIR EM FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26.825 57.20% Eleito*20 - ROBERTA CARDOSO BARBOSA DE ALMEIDA Válido

ANA LUCIA DA COSTA MELLO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:37, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:30:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.165 Eleito por QP*10444 - ORLANDO FERREIRA DA COSTA Válido

1.132 Eleito por QP*10000 - JOCÉLIO BARBOSA GONDIM Válido

943 1º Suplente10123 - DANIELLI GONDIM CAMPELO Válido

768 2º Suplente10222 - JOSÉ IVAN FERREIRA Válido

736 3º Suplente10111 - ALMIR DA SILVA GOMES Válido

586 4º Suplente10456 - MAGNO LIMA DA COSTA Válido

433 5º Suplente10500 - EDILSON FERREIRA DA COSTA Válido

227 6º Suplente10190 - LUIZ RODRIGUES VIANA FILHO Válido

218 7º Suplente10333 - VAGNER ALCÂNTARA DA COSTA Válido

102 8º Suplente10777 - FRANCISCO JOSÉ GONDIM DA COSTA Válido

69 9º Suplente10567 - CARLOS ALAN ALVES BRAGA Válido

46 10º Suplente10555 - LUCILENE DA COSTA SOUSA Válido

39 11º Suplente10999 - SOLANGE DE ARAÚJO Válido

37 12º Suplente10888 - MARIA DA SAÚDE FERNANDES DA SILVA Válido

15 13º Suplente10233 - RIZELDA FLORÊNCIO DA SILVA Válido

3 14º Suplente10010 - FRANCISCO TÁCITO GOMES DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.778 Eleito por QP*11111 - LUCIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA Válido

1.009 Eleito por QP*11456 - JOÃO EUDES COSTA DO NASCIMENTO Válido

973 1º Suplente11123 - ANDREI MORENO FREIRE Válido

834 2º Suplente11100 - WALNEI MACHADO DE CASTRO Válido

718 3º Suplente11444 - ARTUR AVILA COSTA LIMA Válido

403 4º Suplente11999 - JOSE LEONARDO SOUSA LIMA Válido

365 5º Suplente11000 - GERVASIO DOS SANTOS CARACA FILHO Válido

216 6º Suplente11234 - JOSE EDMAR BRAGA Válido

174 7º Suplente11222 - MAICO DO NASCIMENTO COSTA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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21:30:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

84 8º Suplente11300 - OCILENE DE OLIVEIRA SENA Válido

43 9º Suplente11888 - MARIA MARLENE MATIAS Válido

36 10º Suplente11789 - FERNANDES MARTINS GOMES Válido

27 11º Suplente11500 - NAIZE CRISPIM DA COSTA Válido

19 12º Suplente11555 - DIANA DA SILVA SOBRINHO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.045 Eleito por QP*20000 - MARIA ILDA DE SOUZA Válido

1.736 Eleito por QP*20123 - MARCELO PORTO DE FREITAS Válido

1.625 Eleito por média*20888 - FRANCISCO KLEBER DE ANDRADE LIMA Válido

927 1º Suplente20222 - FRANCISCO XAVIER FERNANDES MAIA FILHO Válido

662 2º Suplente20555 - DANIEL VASCONCELOS PINHEIRO Válido

321 3º Suplente20789 - FRANCISCA JOSENI SOARES DE SOUSA Válido

283 4º Suplente20300 - RAIMUNDO EUDES DE OLIVEIRA SILVA Válido

254 5º Suplente20456 - EDVANIA VIRGINIO ALVES Válido

234 6º Suplente20111 - VANILDA MARTINS DA SILVA SILVERIO Válido

156 7º Suplente20333 - SILMARA DE OLIVEIRA MONTEIRO Válido

145 8º Suplente20777 - GERLANDE ALVES DE OLIVEIRA SILVA Válido

76 9º Suplente20100 - CLAIRTON ALEXANDRE DA COSTA Válido

65 10º Suplente20500 - ANTONIO RODRIGUES DA SILVA Válido

44 11º Suplente20200 - DEUZIVAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

40 12º Suplente20007 - SANDRA MARIA FLORENCIO DE SOUSA BENÍCIO Válido

26 13º Suplente20444 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.907 Eleito por QP*40123 - SABRINA CARDOSO BARBOSA VICENTE Válido

1.156 Eleito por média*40000 - SERGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO Válido

853 1º Suplente40999 - ELVYSON DOS SANTOS GOMES Válido

472 2º Suplente40100 - JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUZA JÚNIOR Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

415 3º Suplente40111 - JEANETE COSTA DA SILVA Válido

357 4º Suplente40444 - JOÃO ROBSON SOUZA JOVELINO Válido

186 5º Suplente40555 - ANA LÚCIA DA SILVA COSTA DA CRUZ Válido

113 6º Suplente40333 - FABIANO RODRIGUES PEREIRA Válido

101 7º Suplente40321 - MARIA GERUSA DA SILVA BATISTA Válido

72 8º Suplente40222 - JOSE CARLOS BARBOSA BATISTA Válido

61 9º Suplente40666 - AURÉLIO ARTUR OLIVEIRA DE SOUZA Válido

60 10º Suplente40777 - FRANCISCO REINALDO JERONIMO DA SILVA Válido

33 11º Suplente40888 - FRANCILENE BARBOSA VIEIRA LIMA Válido

12 12º Suplente40456 - MARIELLY FLOR COSTA LIMA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.425 Eleito por QP*44000 - IVANILDO BARROS FALCÃO Válido

833 1º Suplente44111 - JOÃO PAULO GONZAGA DA SILVA Válido

683 2º Suplente44444 - THAIS ALMEIDA PRADO SANTOS Válido

460 3º Suplente44777 - HEBERT RICHARD FERREIRA TERRES Válido

375 4º Suplente44567 - SÉRGIO MESSIAS FERREIRA LIMA Válido

115 5º Suplente44555 - JOSÉ AURELIANO B RODRIGUES Válido

61 6º Suplente44900 - MARTA LÚCIA DOS ANJOS SILVA Válido

39 7º Suplente44022 - NEULIETE COELHO DE LIMA Válido

26 8º Suplente44333 - FRANCISCO ECILIANO DA COSTA SOUZA Válido

25 9º Suplente44124 - MÁRCIO GLEISSON MATOS DA SILVA Válido

15 10º Suplente44888 - ANA MARIA PORTO VIANA Válido

10 11º Suplente44123 - FRANCISCO JOSÉ FERREIRA LIMA Válido

9 12º Suplente44800 - IZABEL CRISTINA ALVES DE SOUZA Válido

7 13º Suplente44222 - FRANCISCO ALISSON A DA SILVA Válido

6 14º Suplente44700 - ECILDO NASCIMENTO CHAGAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.316 Eleito por QP*55000 - EVANNIEL DA SILVA CARVALHO Válido

1.248 Eleito por QP*55789 - FRANCISCA NÚBIA LOPES DA SILVA Válido

1.088 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA DA ROCHA Válido

1.076 Eleito por média*55800 - ANTONIO MARCOS DE SOUZA MONTEIRO Válido

1.011 1º Suplente55321 - PRETA GIL Válido

923 2º Suplente55900 - RODRIGO PINHEIRO DA COSTA Válido

882 3º Suplente55777 - LUIZ CARLOS SOLHEIRO Válido

585 4º Suplente55888 - EDIVÂNIA OLIVEIRA GUIMARÃES CORREIA Válido

370 5º Suplente55333 - OLDAY JOSE MACIEL SANTANA Válido

323 6º Suplente55555 - MIRIAN DA SILVA COSTA FREITAS Válido

307 7º Suplente55678 - JOSE NILTON LUCAS Válido

269 8º Suplente55666 - JOSÉ MAURO GUIMARÃES DA COSTA Válido

119 9º Suplente55456 - ADRIAN CARLOS RODRIGUES DE ASSIS Válido

87 10º Suplente55222 - JOSE MARIA BARBOSA JUNIOR Válido

73 11º Suplente55444 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES FERNANDES Válido

27 12º Suplente55999 - FLÁVIA MORAIS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.531 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO JOSÉ MENDES DE FREITAS Válido

868 1º Suplente13100 - RAIMUNDA LUCIA PESSOA DE LIMA Válido

835 2º Suplente43123 - FRANCISCO IVAN SILVERIO DA COSTA Válido

253 3º Suplente13200 - RODRIGO DA ROCHA FREIRE Válido

247 4º Suplente43333 - JOAO FELIX DOS SANTOS Válido

212 5º Suplente13333 - COBRA PRETA DOS SANTOS GALVAO Válido

199 6º Suplente13013 - ELENILDO RODRIGUES DE SOUSA Válido

96 7º Suplente13180 - LUCIMAR DE MATOS LIMA DA SILVA Válido

85 8º Suplente13123 - CICERO GARCIA DE MOURA Válido

82 9º Suplente65123 - FRANCISCO DE ASSIS IZIDORIO DA SILVA Válido

79 10º Suplente43000 - VITÓRIA ALESSANDRA BARBOSA Válido

69 11º Suplente43111 - ALEX FREIRES BEZERRA LOPES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

43 12º Suplente13111 - ANNICK EVA DE LIMA MEIER Válido

38 13º Suplente65789 - SILVANA FERREIRA PASSOS DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

185 Não eleito50000 - JOSÉ EVALDO SILVA Válido

75 Não eleito50555 - FRANCISCO MARCELO HERMÍNIO DA SILVA Válido

10 Não eleito50888 - ADRIANA COUTINHO DA COSTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:09, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

943 1º Suplente10123 - DANIELLI GONDIM CAMPELO Válido

768 2º Suplente10222 - JOSÉ IVAN FERREIRA Válido

736 3º Suplente10111 - ALMIR DA SILVA GOMES Válido

586 4º Suplente10456 - MAGNO LIMA DA COSTA Válido

433 5º Suplente10500 - EDILSON FERREIRA DA COSTA Válido

227 6º Suplente10190 - LUIZ RODRIGUES VIANA FILHO Válido

218 7º Suplente10333 - VAGNER ALCÂNTARA DA COSTA Válido

102 8º Suplente10777 - FRANCISCO JOSÉ GONDIM DA COSTA Válido

69 9º Suplente10567 - CARLOS ALAN ALVES BRAGA Válido

46 10º Suplente10555 - LUCILENE DA COSTA SOUSA Válido

39 11º Suplente10999 - SOLANGE DE ARAÚJO Válido

37 12º Suplente10888 - MARIA DA SAÚDE FERNANDES DA SILVA Válido

15 13º Suplente10233 - RIZELDA FLORÊNCIO DA SILVA Válido

3 14º Suplente10010 - FRANCISCO TÁCITO GOMES DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

973 1º Suplente11123 - ANDREI MORENO FREIRE Válido

834 2º Suplente11100 - WALNEI MACHADO DE CASTRO Válido

718 3º Suplente11444 - ARTUR AVILA COSTA LIMA Válido

403 4º Suplente11999 - JOSE LEONARDO SOUSA LIMA Válido

365 5º Suplente11000 - GERVASIO DOS SANTOS CARACA FILHO Válido

216 6º Suplente11234 - JOSE EDMAR BRAGA Válido

174 7º Suplente11222 - MAICO DO NASCIMENTO COSTA Válido

84 8º Suplente11300 - OCILENE DE OLIVEIRA SENA Válido

43 9º Suplente11888 - MARIA MARLENE MATIAS Válido

36 10º Suplente11789 - FERNANDES MARTINS GOMES Válido

27 11º Suplente11500 - NAIZE CRISPIM DA COSTA Válido

19 12º Suplente11555 - DIANA DA SILVA SOBRINHO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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927 1º Suplente20222 - FRANCISCO XAVIER FERNANDES MAIA FILHO Válido

662 2º Suplente20555 - DANIEL VASCONCELOS PINHEIRO Válido

321 3º Suplente20789 - FRANCISCA JOSENI SOARES DE SOUSA Válido

283 4º Suplente20300 - RAIMUNDO EUDES DE OLIVEIRA SILVA Válido

254 5º Suplente20456 - EDVANIA VIRGINIO ALVES Válido

234 6º Suplente20111 - VANILDA MARTINS DA SILVA SILVERIO Válido

156 7º Suplente20333 - SILMARA DE OLIVEIRA MONTEIRO Válido

145 8º Suplente20777 - GERLANDE ALVES DE OLIVEIRA SILVA Válido

76 9º Suplente20100 - CLAIRTON ALEXANDRE DA COSTA Válido

65 10º Suplente20500 - ANTONIO RODRIGUES DA SILVA Válido

44 11º Suplente20200 - DEUZIVAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

40 12º Suplente20007 - SANDRA MARIA FLORENCIO DE SOUSA BENÍCIO Válido

26 13º Suplente20444 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

853 1º Suplente40999 - ELVYSON DOS SANTOS GOMES Válido

472 2º Suplente40100 - JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUZA JÚNIOR Válido

415 3º Suplente40111 - JEANETE COSTA DA SILVA Válido

357 4º Suplente40444 - JOÃO ROBSON SOUZA JOVELINO Válido

186 5º Suplente40555 - ANA LÚCIA DA SILVA COSTA DA CRUZ Válido

113 6º Suplente40333 - FABIANO RODRIGUES PEREIRA Válido

101 7º Suplente40321 - MARIA GERUSA DA SILVA BATISTA Válido

72 8º Suplente40222 - JOSE CARLOS BARBOSA BATISTA Válido

61 9º Suplente40666 - AURÉLIO ARTUR OLIVEIRA DE SOUZA Válido

60 10º Suplente40777 - FRANCISCO REINALDO JERONIMO DA SILVA Válido

33 11º Suplente40888 - FRANCILENE BARBOSA VIEIRA LIMA Válido

12 12º Suplente40456 - MARIELLY FLOR COSTA LIMA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

833 1º Suplente44111 - JOÃO PAULO GONZAGA DA SILVA Válido

683 2º Suplente44444 - THAIS ALMEIDA PRADO SANTOS Válido

460 3º Suplente44777 - HEBERT RICHARD FERREIRA TERRES Válido

375 4º Suplente44567 - SÉRGIO MESSIAS FERREIRA LIMA Válido
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115 5º Suplente44555 - JOSÉ AURELIANO B RODRIGUES Válido

61 6º Suplente44900 - MARTA LÚCIA DOS ANJOS SILVA Válido

39 7º Suplente44022 - NEULIETE COELHO DE LIMA Válido

26 8º Suplente44333 - FRANCISCO ECILIANO DA COSTA SOUZA Válido

25 9º Suplente44124 - MÁRCIO GLEISSON MATOS DA SILVA Válido

15 10º Suplente44888 - ANA MARIA PORTO VIANA Válido

10 11º Suplente44123 - FRANCISCO JOSÉ FERREIRA LIMA Válido

9 12º Suplente44800 - IZABEL CRISTINA ALVES DE SOUZA Válido

7 13º Suplente44222 - FRANCISCO ALISSON A DA SILVA Válido

6 14º Suplente44700 - ECILDO NASCIMENTO CHAGAS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.011 1º Suplente55321 - PRETA GIL Válido

923 2º Suplente55900 - RODRIGO PINHEIRO DA COSTA Válido

882 3º Suplente55777 - LUIZ CARLOS SOLHEIRO Válido

585 4º Suplente55888 - EDIVÂNIA OLIVEIRA GUIMARÃES CORREIA Válido

370 5º Suplente55333 - OLDAY JOSE MACIEL SANTANA Válido

323 6º Suplente55555 - MIRIAN DA SILVA COSTA FREITAS Válido

307 7º Suplente55678 - JOSE NILTON LUCAS Válido

269 8º Suplente55666 - JOSÉ MAURO GUIMARÃES DA COSTA Válido

119 9º Suplente55456 - ADRIAN CARLOS RODRIGUES DE ASSIS Válido

87 10º Suplente55222 - JOSE MARIA BARBOSA JUNIOR Válido

73 11º Suplente55444 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES FERNANDES Válido

27 12º Suplente55999 - FLÁVIA MORAIS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

868 1º Suplente13100 - RAIMUNDA LUCIA PESSOA DE LIMA Válido

835 2º Suplente43123 - FRANCISCO IVAN SILVERIO DA COSTA Válido

253 3º Suplente13200 - RODRIGO DA ROCHA FREIRE Válido

247 4º Suplente43333 - JOAO FELIX DOS SANTOS Válido

212 5º Suplente13333 - COBRA PRETA DOS SANTOS GALVAO Válido

199 6º Suplente13013 - ELENILDO RODRIGUES DE SOUSA Válido

96 7º Suplente13180 - LUCIMAR DE MATOS LIMA DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

85 8º Suplente13123 - CICERO GARCIA DE MOURA Válido

82 9º Suplente65123 - FRANCISCO DE ASSIS IZIDORIO DA SILVA Válido

79 10º Suplente43000 - VITÓRIA ALESSANDRA BARBOSA Válido

69 11º Suplente43111 - ALEX FREIRES BEZERRA LOPES Válido

43 12º Suplente13111 - ANNICK EVA DE LIMA MEIER Válido

38 13º Suplente65789 - SILVANA FERREIRA PASSOS DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

26.825 57.20% Eleito*20 - ROBERTA CARDOSO BARBOSA DE ALMEIDA Válido

ANA LUCIA DA COSTA MELLO

Resultado em 06/10/2024 - 21:12:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.045 Eleito por QP*20000 - MARIA ILDA DE SOUZA Válido

1.907 Eleito por QP*40123 - SABRINA CARDOSO BARBOSA VICENTE Válido

1.778 Eleito por QP*11111 - LUCIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA Válido

1.736 Eleito por QP*20123 - MARCELO PORTO DE FREITAS Válido

1.625 Eleito por média*20888 - FRANCISCO KLEBER DE ANDRADE LIMA Válido

1.531 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO JOSÉ MENDES DE FREITAS Válido

1.425 Eleito por QP*44000 - IVANILDO BARROS FALCÃO Válido

1.316 Eleito por QP*55000 - EVANNIEL DA SILVA CARVALHO Válido

1.248 Eleito por QP*55789 - FRANCISCA NÚBIA LOPES DA SILVA Válido

1.165 Eleito por QP*10444 - ORLANDO FERREIRA DA COSTA Válido

1.156 Eleito por média*40000 - SERGIO RICARDO DA COSTA ROBERTO Válido

1.132 Eleito por QP*10000 - JOCÉLIO BARBOSA GONDIM Válido

1.088 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA DA ROCHA Válido

1.076 Eleito por média*55800 - ANTONIO MARCOS DE SOUZA MONTEIRO Válido

1.009 Eleito por QP*11456 - JOÃO EUDES COSTA DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:09, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13218 - ARACATI

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0008 0224 --- 06/10/2024
19:06:23

Esperada --- 2276636 084.396.840.056.698.034.459.477 DC659562 01/10/2024
14:20:00

0008 0224 Contingência 06/10/2024
19:06:23

Efetivada UE 2293335 346.922.349.112.076.620.179.410 21870824 02/10/2024
14:03:00


